
Комиссия Московского областного УФАС России по контролю в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
(далее – Управление, Комиссия) рассмотрев жалобу ИП Рябов А.А.  на действия
Муниципальное казенное учреждение «Центр закупок» муниципального
образования Раменский муниципальный район Московской области (далее –
Уполномоченное учреждение), Администрация сельского поселения
Новохаритоновское Раменского муниципального района Московской области
(далее – Заказчик) при проведении электронного аукциона: «Выполнение работ по
санитарной обрезке деревьев и кустарников на территории сельского поселения
Новохаритоновское» (закупка № 0848300051616000196 на официальном сайте
Российской Федерации www.zakupki.gov.ru (далее – Официальны сайт)) (далее –
Аукцион) и в результате осуществления внеплановой проверки в соответствии с
пунктом 1 части 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) и
в соответствии с Административным регламентом утвержденным приказом ФАС
России от 19.11.2014 № 727/14,

УСТАНОВИЛА

В Управление поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика при
проведении Оператором электронной площадки Аукциона.

По мнению Заявителя его права и законные интересы нарушены действиями
Заказчика, утвердившего документацию об Аукционе, несоответствующую
требованиям Закона о контрактной системе.

Представитель Уполномоченного органа с доводами жалобы Заявителя не
согласился и сообщил, что при проведении Аукциона Заказчик действовал в
соответствии с положениями законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок.

В результате рассмотрения жалобы и осуществления в соответствии с пунктом 1
части 15 статьи 99 Закона о контрактной системе внеплановой проверки Комиссия
установила следующее.

В соответствии с извещением о проведении Аукциона, документацией об
Аукционе, протоколами, составленными при осуществлении закупки:

1)        извещение о проведении Аукциона размещено на Официальном сайте –
11.04.2016;

2)        начальная максимальная цена контракта - 884 219,09 рублей;

3)        дата окончания срока подачи заявок - 19.04.2016;

4)        на участие в Аукционе подано 5 заявок от участников закупки,

5)        по итогам рассмотрения первых частей заявок  к участию в Аукционе
допущена заявка только одного участника закупки;

6)        Аукцион признан несостоявшимся;

http://www.zakupki.gov.ru/


7)        принято решение заключить контракт с единственным участником Аукциона
ООО «ПРОФИЛЬ ЭКСПЕРТ» с предложением о цене контракта 884 219,09 рублей.

На основании изложенного и руководствуясь частью 1 статьи 2, пунктом 1 части 15,
пунктом 2 части 22 статьи 99, частью 8 статьи 106, частью 1 статьи 112 Закона о
контрактной системе, Комиссия

РЕШИЛА:
1. Признать жалобу ИП Рябов А.А.  необоснованной.
2. Требование о приостановке определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) в части подписания контракта, установленное Управлением на
основании части 7 статьи 106 Закона о контрактной системе, отменить.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев с даты принятия.


	РЕШИЛА:

